
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/993/2022 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów oraz akcji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  

 Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Gminę 
Władysławowo w spółkach kapitałowych prawa handlowego, to jest w spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością i spółce akcyjnej (dalej: Spółka). 

2. Wnoszenie wkładów na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji, jak również̇ cofanie i zbywanie 
przez gminę̨ Władysławowo (dalej Gmina) udziałów lub akcji w spółkach dokonywane jest z zachowaniem 
zasad celowości i gospodarności, przy uwzględnieniu konieczności zapewnienia realizacji zadań́ Gminy. 

§ 2.  

Gmina może wnosić do Spółek, na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji: 

1) wkłady pieniężne, w granicach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie gminy Władysławowo na dany 
rok budżetowy, 

2) wkładów niepieniężnych w postaci: 

a) praw rzeczowych obejmujących prawo własności nieruchomości lub ich części, prawa własności 
przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części, prawa własności rzeczy ruchomych, udziału we 
współwłasności ww. wymienionych, prawa użytkowania wieczystego oraz udziału w tym prawie, 

b) praw obligacyjnych obejmujących udziały, akcje, obligacje, 

c) praw majątkowych na dobrach niematerialnych. 

§ 3. Wniesienie wkładu niepieniężnego o wartości przekraczającej 500 000,00 zł wymaga zgody Rady 
Miejskiej Władysławowa wyrażonej w odrębnej uchwale. 

§ 4. Cofanie i zbywanie udziałów lub akcji w spółkach z udziałem Gminy Burmistrz wykonuje 
samodzielnie z zastrzeżeniem § 5 i 6. 

§ 5. 1. Wycofanie udziałów ze spółki następuje poprzez ich umorzenie.  

2. Przed zaoferowaniem do zbycia całości lub części udziałów lub akcji w spółce dokonuje  się analizy 
mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej i ekonomicznej majątku spółki oraz stanu i perspektyw jej rozwoju. 

§ 6. 1. Umorzenie i zbywanie udziałów lub akcji o wartości nominalnej przekraczającej 500 000,00 zł 
wymaga zgody Rady Miejskiej Władysławowa wyrażonej w odrębnej uchwale. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5191



2. Zgody Rady Miejskiej Władysławowa wymaga również zbycie udziałów lub akcji w celu umorzenia za 
wynagrodzeniem ustalonym poniżej ich wartości nominalnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5191


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-12-16T14:09:35+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




